N.o 42 — 1 de Março de 2005 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 3159

Deliberação (extracto) n.o 262/2005. — Por deliberação do con-
selho de administração deste Hospital de 18 de Novembro de 2004:

Rosa Maria Batista Figueira, enfermeira graduada do quadro de pes-
soal deste Hospital — autorizado o regime de horário acrescido
de quarenta e duas horas semanais com efeitos a partir de 15 de
Novembro de 2004.

27 de Janeiro de 2005. — A Administradora Executiva, Izabel Pinto
Monteiro.

Deliberação (extracto) n.o 263/2005. — Por deliberação do con-
selho de administração deste Hospital de 8 de Julho de 2004:

Conceição de Jesus Fernandes Vera Pedro, enfermeira graduada do
quadro de pessoal deste Hospital — autorizado o regime de horário
acrescido de quarenta e duas horas semanais com efeitos a partir
de 13 de Dezembro de 2004.

27 de Janeiro de 2005. — A Administradora Executiva, Izabel Pinto
Monteiro.

Deliberação (extracto) n.o 264/2005. — Por deliberação do con-
selho de administração deste Hospital de 14 de Outubro de 2004:

Catarina Maria Ramos Rita, enfermeira graduada do quadro de pes-
soal deste Hospital — autorizado o regime de horário acrescido
de quarenta e duas horas semanais com efeitos a partir de 1 de
Novembro de 2004.

27 de Janeiro de 2005. — A Administradora Executiva, Izabel Pinto
Monteiro.

Rectificação n.o 324/2005. — Por ter sido publicado com ine-
xactidão no Diário da República, 2.a série, n.o 248, de 21 de Outubro
de 2004, o despacho (extracto) n.o 21 589 (2.a série), rectifica-se que
onde se lê «Carla Maria Ribeiro Rosário Pinto, auxiliar de acção
médica do quadro de pessoal» deve ler-se «Carla Maria Ribeiro Rosá-
rio Pinto, auxiliar de apoio e vigilância do quadro de pessoal».

15 de Fevereiro de 2005. — A Administradora Executiva, Izabel
Pinto Monteiro.

HOSPITAL DE SÃO FRANCISCO XAVIER, S. A.

Despacho n.o 4526/2005 (2.a série). — Por despacho do vogal
do conselho de administração deste Hospital de 5 de Janeiro de 2005,
no uso da competência delegada:

Dr. Hugo Filipe Gonçalves Gomes da Silva — autorizada a rescisão
do contrato administrativo de provimento com efeitos a 31 de
Dezembro de 2004. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

25 de Janeiro de 2005. — O Vogal do Conselho de Administração,
António Teixeira.

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DE MATOSINHOS, S. A.

Deliberação n.o 265/2005. — Por deliberação de 27 de Janeiro
de 2005 do conselho de administração da Unidade Local de Saúde
de Matosinhos, S. A:

Caetano Manuel Cunha Reis Brandão, assistente de radiologia — con-
cedida licença sem vencimento de um ano, nos termos da alínea b)
do n.o 1 do artigo 73.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março,
a partir de 14 de Fevereiro de 2005. (Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

3 de Fevereiro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Nuno Morujão.

Deliberação n.o 266/2005. — Por deliberação de 27 de Janeiro
de 2005 do conselho de administração da Unidade Local de Saúde
de Matosinhos, S. A:

José Manuel Barbosa Romero Antelo, assistente graduado de orto-
pedia — concedida licença sem vencimento de longa duração, nos
termos da alínea c) do n.o 1 do artigo 73.o dos artigos 78.o e seguintes
do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, a partir de 1 de Fevereiro
de 2005. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

3 de Fevereiro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Nuno Morujão.